O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de 

Licitação para contratação de empresa para fornecimento de 
sementes, com a empresa contratação de solução de software 
de gestão do consumo de água, com a empresa FOR CONTROL 
ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA - CNPJ: 07.638.762/0001-
67, no valor de R$ 21.635,20 (vinte e um mil e seiscentos e 
trinta e cinco reais e vinte centavos), com base no Art. 75, II, da 
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 132/2025, Dispen-
sa de Licitação nº 39/2025. Alpestre, 11 de setembro de 2025. 

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REVOGAÇÃO
O Município de Alpestre/RS comunica a revogação da licita-